

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 12/2026

Página: 1
Data: 10/02/2026
Hora: 15:07:03

Termo de Homologação

Às 15:06:41 do dia 10/02/2026, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 19/2026, dispensa de licitação nº 12/2026, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:BEATRIZ BARBOSA E CIA LTDA		CNPJ: 05.770.430/0001-06	
Item:	1		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº06		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	12,00
Valor unitário:	12,00	Valor total:	24,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº07		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	12,10
Valor unitário:	12,10	Valor total:	24,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº08		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	12,80
Valor unitário:	12,80	Valor total:	25,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº10		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	12,90
Valor unitário:	12,90	Valor total:	25,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº11		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	13,10
Valor unitário:	13,10	Valor total:	26,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº12		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	14,30
Valor unitário:	14,30	Valor total:	28,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº13		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	16,60
Valor unitário:	16,60	Valor total:	33,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº14		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	16,95
Valor unitário:	16,95	Valor total:	33,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº15		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 12/2026

Página: 2
Data: 10/02/2026
Hora: 15:07:03

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência	17,20
Valor unitário:	17,20	Valor total:	34,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº16		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	17,80
Valor unitário:	17,80	Valor total:	35,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº17		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	19,50
Valor unitário:	19,50	Valor total:	39,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº18		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	21,00
Valor unitário:	21,00	Valor total:	42,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº19		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	21,80
Valor unitário:	21,80	Valor total:	43,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº22		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	29,70
Valor unitário:	29,70	Valor total:	59,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº24		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	34,50
Valor unitário:	34,50	Valor total:	69,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Chave combinada boca/estrela nº33		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	78,00
Valor unitário:	78,00	Valor total:	78,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Caixa de ferramentas sanfonada com 5 gavetas		
Quantidade:	1 CX	Valor de referência	178,00
Valor unitário:	178,00	Valor total:	178,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Alicate universal 8		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 12/2026

Página: 3
Data: 10/02/2026
Hora: 15:07:03

Termo de Homologação

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 39,00
Valor unitário: 39,00 **Valor total:** 39,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 19

Especificação: Alicates de bico

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 34,50

Valor unitário: 34,50 **Valor total:** 34,50

Marca:

Situação: Homologado

Item: 20

Especificação: Alicates de corte diagonal

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 52,00

Valor unitário: 52,00 **Valor total:** 52,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 21

Especificação: Alicates de pressão 10

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 38,00

Valor unitário: 38,00 **Valor total:** 38,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 22

Especificação: Chave de fenda 1/8x3 pol

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 8,00

Valor unitário: 8,00 **Valor total:** 8,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 23

Especificação: Chave de fenda 3/16x4 pol

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 10,00

Valor unitário: 10,00 **Valor total:** 10,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 24

Especificação: Chave de fenda 1/4x6 pol

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 14,80

Valor unitário: 14,80 **Valor total:** 14,80

Marca:

Situação: Homologado

Item: 25

Especificação: Chave de fenda teco 1/4x1/2 pol

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 11,00

Valor unitário: 11,00 **Valor total:** 11,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 26

Especificação: Chave de Philips 1/8x3 pol

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 8,00

Valor unitário: 8,00 **Valor total:** 8,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 27

Especificação: Chave de Philips 3/16x4 pol

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 12/2026

Página: 4
Data: 10/02/2026
Hora: 15:07:03

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	8,00
Valor unitário:	8,00	Valor total:	8,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	Chave de Philips 1/4x6 pol		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	15,90
Valor unitário:	15,90	Valor total:	15,90
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Chave de Philips toco 1/4x1/2 pol		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	7,00
Valor unitário:	7,00	Valor total:	7,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Jogo de chave Allen longa cabeça redonda 3-4-5-6-7-8-10 mm		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	39,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Jogo chave torx/ tipo L / longa T9 a T50		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	38,00
Valor unitário:	38,00	Valor total:	38,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Alicate anéis interno bico reto 7		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	39,00
Valor unitário:	39,00	Valor total:	39,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Alicate anéis externo bico reto 7		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	41,50
Valor unitário:	41,50	Valor total:	41,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Alicate anéis interno bico curvo 7		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	40,00
Valor unitário:	40,00	Valor total:	40,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Alicate anéis externo bico curvo 7		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	41,50
Valor unitário:	41,50	Valor total:	41,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Alicate anéis bico chato reto 7		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 12/2026

Página: 5
Data: 10/02/2026
Hora: 15:07:03

Termo de Homologação

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 80,00
Valor unitário: 80,00 **Valor total:** 80,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 37

Especificação: Alicates anéis bico chato curvo 7

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 84,00

Valor unitário: 84,00 **Valor total:** 84,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 38

Especificação: Chave biela em L 8 mm

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 24,00

Valor unitário: 24,00 **Valor total:** 24,00

Marca:

Situação: Homologado

Item: 39

Especificação: Chave biela em L 10 mm

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 24,50

Valor unitário: 24,50 **Valor total:** 24,50

Marca:

Situação: Homologado

Item: 40

Especificação: Chave biela em L 11 mm

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 28,50

Valor unitário: 28,50 **Valor total:** 28,50

Marca:

Situação: Homologado

Item: 41

Especificação: Chave biela em L 13 mm

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 28,90

Valor unitário: 28,90 **Valor total:** 28,90

Marca:

Situação: Homologado

Item: 42

Especificação: Chave biela em L 14 mm

Quantidade: 1 UN **Valor de referência:** 31,50

Valor unitário: 31,50 **Valor total:** 31,50

Marca:

Situação: Homologado

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão